Tesorería comunica que se requiere la Apertura de Caja Chica para el periodo fiscal 2026; por 
lo que, sustenta la necesidad y propone a los responsables titular y suplente, así como el 
detalle de partidas de gasto; y, precisa que, el monto mensual debe ascender a S/. 33,000.00 
(TREINTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES); 

Que, mediante el Informe N° 000070-2026-MDCH/OPE de fecha 11 de febrero 
de 2026, la Oficina de Presupuesto y Estadística emite la CCP N° 1146 por el importe de S/. 
33,000.00 (TREINTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES), correspondiente a la apertura de la 
caja chica; 

Que, en consecuencia, resulta necesario emitir la resolución mediante la cual se 
autorice la apertura de la caja chica de la Municipalidad Distrital de Chorrillos para el ejercicio

[...]

MDCH/GM, aprobada con Resolución Gerencial  N° 000041-2025-MDCH/GM; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR la Apertura del Fondo Fijo de Caja Chica de la 
Municipalidad Distrital de Chorrillos para el ejercicio fiscal 2026, por el monto de S/. 33,000.00 
(TREINTA Y TRES MIL CON 00/100 SOLES), considerando como monto límite para cada 
pago con cargo a dicho fondo el diez por ciento (10%) de una Unidad Impositiva Tributaria 
(UIT), conforme a lo dispuesto en la Directiva N.º 002-2025-MDCH/GM. 

La suma total está conformada de la siguiente manera: